
 
У К Р А Ї Н А 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

19.11.2024 р. м. Рівне                           № 106  
 

Про підсумки обласного  

етапу Всеукраїнської  

дитячо-юнацької 

еколого-патріотичної гри «Паросток» 

 

Відповідно до плану проведення обласних заходів і плану участі дітей та 

учнівської молоді у всеукраїнських організаційно-масових заходах за 

основними напрямами позашкільної освіти у 2024 році, затвердженого наказом 

департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від  

21 грудня 2023 року № 297 (зі змінами), плану роботи комунального закладу 

«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради на 2024 рік, підведено підсумки участі закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти в обласному етапі Всеукраїнської 

дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток». 

Виходячи з зазначеного, згідно з рішенням журі 

 

НАКАЗУЮ: 
   

1. Інформацію про результати проведення обласного етапу Всеукраїнської 

дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток», що додається, взяти до 

уваги. 

2. Нагородити дипломом комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради 

переможців обласного етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-

патріотичної гри «Паросток»: 

вихованців гуртка «Фольклористика» Центру дитячої та юнацької 

творчості Вараської міської ради Вараського району  (керівник ГАВРИЛЮК 

Наталія) (І місце); 

учнів 4 класу Тинненського ліцею Немовицької сільської ради 

Сарненського району, вихованців гуртка «Я пізнаю світ» комунального закладу 

«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної рад (керівник ДЯЧУК Наталія) (І місце);  



КОЩУК Катерину, ученицю 9 класу Немирівського ліцею Радивилівської 

міської ради Дубенського району (керівник ШУЛЯК Валентина) (І місце); 

вихованців гуртка «Котигорошко» Повчанського ліцею Повчанської 

сільської ради Дубенського району (керівник ВОЙТОВА Катерина) (І місце); 

вихованців гуртка «Джура» рою «Молода Січ» Птицької гімназії 

Тараканівської сільської ради Дубенського району (керівник ЖМИРОВА 

Наталія) (І місце); 

колектив учнів 6 класу, вихованців гуртка «Зірочки» Дубенської гімназії 

«Премудрість» Дубенської міської ради Дубеського району (керівники 

ДЖАВАТХАНОВА Наталія, СИНЮК Алла, ЧАЙКА Ілона, 

СВІНТОЗЕЛЬСЬКА Людмила) (І місце); 

ШЕВНЮ Тимофія, вихованця гуртка «Спортивний туризм», 

БЕРЕЗОВСЬКОГО Богдана, вихованця гуртка «Медіакультура» Сарненського 

ліцею № 5 Сарненської міської ради (керівники БУБЛІЙ Вадим, БОЙКО 

Віктор) (І місце);  

вихованців гуртка «Людина і довкілля» Здолбунівського центру творчості 

дітей та юнацтва Здолбунівської міської ради Рівненського району (керівник 

ПОЛЯКОВА Ольга) (І місце);  

ДМІТЕРЧУК Анастасію, ШИМЧУК Анастасію, ОЛЕКСІЙЧУК Діану, 

БЛИЩИК Ангеліну, вихованців клубу спілкування «Гітара і ми» (керівник 

ШЕХТЕР Лілія), БОБРОВСЬКОГО Вадима, КОСТЮК Марту, ФЕДЧУК 

Софію, ВІЮК Анну, вихованців гуртка «Пізнай себе» (керівник БОБРОВСЬКА 

Валентина), колектив педагогів відділів соціально-реабілітаційного, еколого-

натуралістичного, туристсько-краєзнавчого напрямів  комунального закладу 

«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради (І місце); 

колектив учнів 6-7 класів Новосілківської гімназії Здолбунівської міської 

ради Рівненського району (керівник ГЛАДИШ Ольга) (І місце); 

БАСИСТУ Аліну, СОРОКУ Милану, учениць 9 класу Полянської гімназії 

Сарненської міської ради Сарненського району (керівник ХАРЕЧКО Олена)                 

(І місце); 

колектив учнів 8 класу Гільчанського ліцею Здовбицької сільської ради 

(керівник КУЛІК Іванна) (І місце); 

ГОЛІШОВЕЦЬ Ольгу, ученицю 10 класу Масевицького ліцею 

Рокитнівської селищної ради Сарненського району (керівники ГРИГОР᾿ЄВА 

Оксана, НАУМОВИЧ Наталія, ЛЯЩУК Наталія)  (ІІ місце); 

учнів 3 класу Вирівського ліцею Вирівської сільської ради Сарненського 

району (керівник ОПАЛЬКО Олена) (ІІ місце); 

КОРІНЦЯ Андрія, учня 4 класу Тинненського ліцею Немовицької 

сільської ради Сарненського району (керівник ШМАЛЮХ  Ірина) (ІІ місце); 

колектив учнів 6-7 класів Дружбівського ліцею Радивилівської міської 

ради Дубенського району  (керівник САГАН Оксана) (ІІ місце);  

колектив учнів Яринівської гімназії Сарненської міської ради Сарнеського 

району (керівник ВОВЧИК Людмила) (ІІ місце); 



БОРОВИК Вікторію, НАЗАРЕВИЧ Ірину, ГАЛАЙКО Софію, учениць                  

10 класу Корнинського ліцею імені Романа СВІРЖЕВСЬКОГО Корнинської 

сільської ради Рівненського району (керівник ПАНАСЮК Лариса)                                 

(ІІ місце); 

учнів Немовицького ліцею Немовицької сільської ради Сарненського 

району (керівники КУЗЬМИЧ Мирослава, ДЯЧУК Марія) (ІІ місце); 

колектив учнів 5-9 класів Річицької гімназії Гощанської селищної ради 

Рівненського району  (керівник ЗАЙЧЕНКО Сергій) (ІІІ місце); 

ОПАЛЬКО Софію, ПАЛЮШКЕВИЧ Аделіну, ЦАРУКА Владислава, учнів 

3 класу Вирівського ліцею Вирівської сільської ради Сарненського району 

(керівник ОПАЛЬКО Олена) (ІІІ місце). 

 

3. Матеріали переможців обласного етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

еколого-патріотичної гри «Паросток» направити до Національного  еколого-

натуралістичного центру учнівської   молоді (м. Київ, вул. Вишгородська, 19). 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 
 

 

Директор                                                                           Віктор САМЧУК                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до наказу комунального закладу  

«Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради 

від  19.11.20234 р. № 106 

 

 

І Н Ф О Р М А Ц І Я 

про результати обласного етапу  Всеукраїнської  дитячо-юнацької  

еколого-патріотичної гри  «Паросток» 

 

З метою посилення патріотичного виховання учнівської молоді та 

активізації засобів системи національно-патріотичного виховання,  формування 

нового українця, що діє на основі національних та європейських цінностей, 

готовності до активної громадянської позиції та екологічної діяльності, 

розвитку пізнавального інтересу, логічного мислення, виховання громадянина – 

патріота України, бережливого і шанобливого ставлення до традицій 

українського народу, проведено обласний етап Всеукраїнської дитячо-юнацької 

еколого-патріотичної гри «Паросток». 

В конкурсі взяли участь заклади загальної середньої та позашкільної освіти 

об’єднаних територіальних громад Дубенського (4 громади, 5 закладів освіти), 

Вараського (1 громада, 1 заклад позашкільної освіти), Рівненського (4 громади, 

4 заклади загальної середньої освіти, 1 заклад позашкільної освіти), 

Сарненського (4 громади, 7 закладів загальної середньої освіти)  та 

комунальний заклад «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради. 

 01 жовтня 2024 року вихованці Центру дитячої та юнацької творчості 

Вараської міської ради в рамках Всеукраїнської еколого-патріотичної гри 

«Паросток» проведено захід «Під Покровом Захисників». В цей день згадали 

загиблих вояків і подякували усім громадянам, які присвятили життя захисту 

держави. Найцікавішою локацією була та, на якій учасники мали змогу 

керувати дронами. Дякуючи представникам військово-громадської організації, 

які розповіли про будову дронів, їх види і призначення, ну і звичайно, показали, 

як керувати ними. 

Учні Немирівського ліцею Радивилівської міської ради Дубенського 

району в рамках гри «Паросток», взяли участь у заходах, які розвивали 

пізнавальний інтерес у дітей, формували в них основи екологічної культури, 

виховували почуття патріотизму і шанобливого ставлення до традицій 

українського народу. 

У жовтні 2024 року у Птицькій гімназії Тараканівської сільської ради до 

гри було залучено учнів військово-патріотичного гуртка «Сокіл-Джура». Даний 

гурток для небайдужої патріотичної молоді. Усі заняття в гуртку спрямовані на 

поглиблення знань учнів, розширення їх кругозору, виховання 

загальнолюдських християнських цінностей, 



В закладах загальної середньої та позашкільної освіти Рівненської області 

пройшла низка заходів присвячених Дню Захисників України, Дню 

українського козацтва, створенню Української повстанської армії, акції «Голуб 

миру лети в Україну!», конкурс малюнків та фотографій «Моя Україна!», 

патріотичний флешмоб до Дня захисників та захисниць «Ми - діти козацького 

роду!», ігри патріотів «Рухайся задля перемоги», учні писали листи солдатам 

«Ви – незламні», разом з батьками випікали смаколики для захисників, плели 

маскувальні сітки, виготовляли окопні свічки, збирали кошти для підтримки 

ЗСУ. 

У комунальному закладі «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради дитячо-юнацька еколого-

патріотична гра «Паросток» пройшла під гаслом «Будемо добро творити, разом 

паростки ростити, щоб у мирі всім нам жити!» у формі квеста. У заході взяли  

участь  50 гуртківців закладу. Учасники заходу мали можливість взяти участь у 

патріотичній співанці, розгадували зоологічні ребуси, визначали види 

лікарських рослин та їх властивості, виготовили власноруч колажі в 

патріотичному стилі на майстер-класі, висаджували рослини в теплиці, 

знайомилися з секретами бджільництва. 

  

 
 

Директор                                                                                 Віктор САМЧУК 


